[image: ] (
Администрация города Пензы
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.
)

[bookmark: _GoBack]от 17.09.2019 № 1793/1

О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 29.03.2019 № 561 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Пензы на 2019-2025 годы»
В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 33 Устава города Пензы,

Администрация города Пензы постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Пензы от 29.03.2019 № 561 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Пензы на 2019-2025 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел таблицы «Ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
	[bookmark: sub_108]Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств всех источников составляет 2 110 951 226,35 рублей, в том числе:
- средства финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 1 979 874 341,20 руб.;
- средства бюджета Пензенской области – 19 998 730,72 руб.;
- средства бюджета города Пензы– 68 078 154,43 руб.
- средства бюджета города Пензы на снос аварийного жилого фонда -  43 000 000,00 руб.;

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Переселение 3 447 граждан из 1 681 жилых помещений общей расселяемой площадью                     52 063,20 кв.м.
2. Снос 86 многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу.

2.  Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1).
3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
4. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).
5. Приложение № 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4).
6. Приложение № 5 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 5).
7. Приложение № 6 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 6).
8. Приложение № 7 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 7).
9. Приложение № 8 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 8).
10. Приложение № 9 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 9).
11. Приложение № 10 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 10).
12. Приложение № 11 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 11).
13. Приложение № 12 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 12).
14. Приложение № 13 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 13).
15. Приложение № 14 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 14).
16. Приложение № 15 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 15).
17. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования постановления.
18. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Пенза» и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
19. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.

И.о. главы администрации города		         			С.В. Волков
image1.png